. . . Villinger m. p.1 

Per regem ^ . . , . . . 
Commissio domini ímpe-pro se. ratons propna. 

. . . Semtein in. p.3 

1 A szöveg alatt. 
*—1 Az oklevél felhajtásán jobbról. 

1512. 
ju!. 22. 
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CCLXXVI. 

1512. szept. 13. 
A zágrábi káptalan előtt Dragacsics Márton, halála esetére megnevezett 

birtokait Frangepán Bernátnak és fiainak örökbe vallja. 

Eredetije hártyán, veres és zöld nyers selyem szállal begöngyölt 
kenderzsinóron lógó kopott pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 33362. 
(Neoreg. a. 458. 16.) 

Kivonatos kiadása Starine V. köt. 151 1. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie com-
mendamus tenore presentium significantes quibus expedit 
universis, quod nobilis Martinus Dragachych de Otthok 
coram nobis personaliter constitutus spontanea et libera 
sua volúntate, ministerio vive vocis sue dixit et est con-
fessus in hunc modum, quomodo ipse certis rationabilibus 
de causis animum suum moventibus ad id, maturaque et 
diligenti intra se deliberatione prehabita totales et integras 
portiones suas possessionarias in possessionibus Otthok 
predicta ac Banschyna, Chasych, Merzlopolye, Lezkovvcz 
et Oresye vocatis, omnino in comitatu zagrabiensi existen-
tes, ipsum iure hereditario concernentes, simulcum cunctis 
earundem totalium portionum possessionariarum suarum 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, silvis, ne-
moribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontho-
riis, aquis, fluviis aquarumque decursibus, piscinis, pisca-
turis pisciumve clausuris, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum earundem integrita-
tibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub 
earundem veris metis et antiquis limitibus, demptis tamen 
et salvis quibusdam duabus sessionibus iobagionalibus po-
pulosis in dicta Oresye existentibus, hactenus et in antea 
ecclesie de eadem datis et ascriptis, necnon sex sessionibus 
iobagionalibus populosis in eadem Lezkowcz habitis, per 
eundem Martinum Dragachych dudum nobilibus Georgio 
Dwgachych, Johanni Iwan Kalawzych dicto et Georgio 
Zwydnych consobrinis suis traditis et perpetuatis ; item 
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tribus vineis, duabus in Wynnycza et tertia in Gozkowa 
promontoriis appellatis, et curia nobilitari in pretacta Ban-
schyna, necnon vado in tluvio Mresnycza dicto existentibus, 
ac duobus molendinis in eodem fluvio decurrentibus, et 
preterea sex sessionibus iobagionalibus populosis in dicta 
possessione Banschyna vocata, necnon et aliis cunctis uti-
litatibus et pertinentiis quibuslibet ad eandem curiam nobili-
tarem in sepefata possessione Banschyna habitam spectan-
tibus et pertinere debentibus, per eundem Martinum Dra-
gachych nobili domine Barbare, consorti sue vita sibi durante 
appropriatis et inscriptis, spectabilibus et magnificis domi-
nis Bernardino comiti perpetuo de Frangepanibus, item 
Matthie, Cristoforo ac Ferando filiis eiusdem, heredibusque 
et posteritatibus ipsorum universis, post mortem et deces-
sum suum de hoc seculo totales et integras portiones suas 
possessionarias in possessionibus suprascriptis per expres-
sum declaratas, demptis semper et salvis quibus supra 
bonis et iuribus possessionariis, modo premisso hactenus 
et in antea per ipsum Martinum Dragachych aliis ascriptis 
et perpetuatis dedisset, tradidisset et inscripsisset, immo 
dedit, tradidit et inscripsit coram nobis iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendum, possidendum et habendum ; ea 
lege et conditione mediantibus, quod prefati domini Ber-
nardinus, Matthias, Cristoforus et Ferando antelatos Mar-
tinum Dragachych et dominam Barbaram, consortem eius-
dem vita ipsis durante in universis et singulis bonis, et 
iuribus possessionariis prescriptis, eorumque pacifica et 
quieta possessione et dominio tenere, conservare, quinimo 
etiam contra impetitores protegere et defensare debeant et 
sint obligati. 

Atiento et considerato in casu, quo eosdem Martinum 
Dragachych et dominam Barbaram proles masculini sexus 
Domino volente procreare et habere, eosdemque in seculo 
vivere et superesse contigerit, extunc bona possessionaria 
supra denotata, non obstante qua vis contradiction e eorum -
dem dominorum Bernardini, Matthie, Cristofori et Ferandi, 
absque omni tergiversatione in eosdem proies devolvantur 
et condescendant possidenda ; hoc etiam non pretermisso, 
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1512. 
szept.13 

quod si in successu temporum utcunque prenominati do-
mina Barbara consors, et uterque Georgius, necnon Johan-
nes Iwan consobrini ipsius Martini Dragachych bona et iura 
possessionaria predicta, eisdem per dictum Martinum sic-
ut prefertur data, tradita, perpetuata et ascripta vendere et 
a se quoquomodo alienare vellent et niterentur, extunc 
non aliis, quam prenominatis dominis Bernardino comiti, 
Matthie, Cristoforo et Ferando, id et hoc facere possint 
atque valeant eo facto, salvis semper decimis nobis et 
ecclesie nostre de bonis et possessionibus supranominatis 
provenire debentibus. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras pendentis et autentici sigilli nostri 
munimine roboratas eisdem duximus concedendas. 

Datum feria secunda próxima post festum nativitatis 
Marie virgin is gloriose, anno Domini millesimo quingenté-
simo duodecimo. 

1512. 
nov. 2. 

CCLXXVII. 

1512. nov. 2 után, Zágráb. 

Batthyányi Boldizsár vicebán és Zágráb megyei főispán bizonyságlevele, a 
Kanizsai László kárára Goriczán Frangepán Mátyás, Kristóf, Ferencz s 
cselédjeik és jobbágyaik által elkövetett hatalmaskodás tárgyában tartott 

vizsgálatról. 

Eredetije papíron, hátán két gyűrűpecséttel az orsz. lltárban, 
MODL. 34266. (Neoreg. a. 1562. 39.) 

— — Dátum Zágrábié, sexto die diei inquisitionis1  

prenótate, anno Domini millesimo quingentésimo duodécimo. 

1 A tanuvallatás napja ismeretlen. A hatalmaskodás nov. 2-án 
történt. 
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CCLXXV1II. 

1512. decz. 26. 
Perényi Imre nádor és horvátországi bán meghagyja a zágrábi káptalan-
nak, hogy a Diminetics Gergely kárára Zamlachán, a Frangepán Mátyás 
és Alapi Boldizsár jobbágyai által elkövetett több rendbeli hatalmaskodás 

iránt tartson vizsgálatot. 

A zágrábi káptalan papíron kelt eredeti vallató levelében az orsz, 
lltárban, MODL. 33839. (Neoreg. a. 1527. 27.) 

Dátum1 die dominico proximo post festum 
beati Thome apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo 
duodecimo.